平成３０年４月１８日

学校長・団体長様

吹奏楽部顧問・マーチングバンド顧問様

長野県吹奏楽連盟

   理事長 町田真佐志（公印略）

長野県マーチングバンド協会

会 長 西澤 道生（公印略）

 ２０１8 長野県春期マーチング講習会

春暖の候 平素より当連盟・協会の諸行事，活動に際しまして格段なるご理解ご高配を賜り心より

感謝申し上げます。下記のように講習会を例年のように計画いたしました。各団体吹奏楽部，マーチ

ングバンドの参加につきましてご高配を賜りたくお願い申し上げます。

記

１ 目  的 マーチングの基礎技術向上，情報交換等を図る。

２ 期  日 平成３０年５月１２ 日（土）１３日（日）

３ 会  場 中南信地区【辰野会場】 辰野町民体育館（12日)

              〒399-0425 長野県上伊那郡辰野町大字樋口 2396番地

電話：0266-43-1000

東北信地区【東信田会場】 上田市長和町中学校組合立依田窪南部中学校（13日)

              〒386-0503 長野県上田市下武石 111番地

                     電話：0268-85-2332

４ 講  師 有国浄光先生 茨城県立大洗高等学校マーチングバンド部「Blue-Hawks」

５ 参加対象 県マーチンクコンテスト参加予定団体，演奏会は一般入場可

６ 参 加 費 受講費５００円（一人当たり） 演奏会費用５００円  計１，０００円

（各校分まとめていただいて大きな金種で当日お支払い下さい。）

演奏会入場料 １，０００円（一般対象：講習参加者以外）

７ 講習日程

【辰野会場】                         【東信会場】

９：００（リハ）   会場校体育館集合            ８：４５

１０：００       開会式 全体会場体育館フロア      ９：００

１０：１５～１２：１５ （講習Ⅰ）      講習       ９：１５～１２：３０

１２：１５～      昼食（場所は各校楽器置き場で）    １２：３０～

１３：００～１４：００ （講習Ⅱ）

１４：３０       開場                 １３：００

１５：００       開演 大洗高校演奏会         １３：３０

（県内団体，大洗高校によるコンサート）

１６：３０       終演（予定）             １５：１５

１６：４５       解散（予定）             １５：３０

８ 持 ち 物 上履き・下足を入れる袋・メモ帳・筆記用具・昼食・水筒（ペットボトル不可）

演奏する学校は，楽器等（大型打楽器は南部中より借用）

９ 服  装 各校指定の運動着上下（部活動専用のものでも結構です。）

１０ 連  絡

①演奏会は一般の方々にもご観覧いただけます。たくさんの方においでいただけるようお声がけを

お願いします。その際、上履きをご持参いただくこと、周辺道路への駐車は禁止、また，上履き

をご持参いただきたいことをお手数ですがご連絡ください。

②会場校の指示に従って入退場してください。

③講習内容は，基本動作を中心に，コンテストに向けた内容を予定しています。

※今年度はマーチングパーカッションの講座は開設しません。大洗高校の演奏をご覧ください。

④不明な点は下記事務局までご連絡ください

⑤上記時間については多少の変更がございます。ご承知おきください。

⑥演奏発表されたい場合は参加申込書にてご連絡ください。

    １団体１０分以内 厳守！（入退場を含めて ）

※注）希望団体数が多い場合には開演時間が若干早まることもありますのでご注意ください。

来場予定者にも連絡をお願いします。

 ⑦参加を希望される場合は，別紙に必要事項をご記入の上，４月２６日（木）までに事務局へ

Ｆａｘかメールにてお申し込み下さい。新入部員が未確定の場合は，確定次第連絡ください。

 ⑧生徒，顧問の昼食は，各自でご準備ください。

以上

問い合わせ先

長野県吹奏楽連盟マーチング担当  長野県マーチングバンド協会

上田市長和町中学校組合立依田窪南部中学校内

事務局 今井 拓也

携帯 ０９０－４４６１－３４５０

FAX ０２６８－８５－２３３３

E-mail imataku4339@gmail.com

長野県マーチングバンド協会 事務局 今井 拓也 宛

上田市長和町中学校組合立依田窪南部中学校内

  FAX ０２６８－８５－0001 E-mail imataku4339@gmail.com

平成３０年度長野県春期マーチング講習会

参加申し込み用紙

団体名（学校名）

●代表者（顧問）名

●参加予定人数

１年生  名，２年生   名，３年生  名 計   名

 ◆初心者コース    名 経験者コース    名

 ●参加費 （受講者）  ※一般は演奏会 １，０００円です

A 講習＋演奏会 １，０００円×   名＝     円

B 講習のみ    ５００円×   名＝     円

C 演奏会のみ   ５００円×   名＝     円

 ●演奏希望   する   しない   ○を

   演奏曲目             （演奏時間）

使用する大型打楽器

mailto:imataku4339@gmail.com